
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22 марта  2015 года п.Ивня №44 /397 

 

О результатах местного референдума по 

вопросу: «Согласны ли Вы на преобразование 

Вознесеновского  сельского поселения путем 

разделения Владимировское  сельское поселение 

Вознесеновское сельское поселение?» 

 

Предварительно рассмотрев и проверив представленные участковыми  

комиссиями  №№615, 616  первые экземпляры протоколов об итогах 

голосования на местном референдуме, суммировав данные протоколов 

участковых комиссий, Избирательная комиссия муниципального 

образования муниципального района «Ивнянский район»  с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования «Вознесеновское 

сельское поселение» установила, что в списки участников референдума на 

момент окончания голосования включено 1277 участников референдума. 

Приняли участие в голосовании 1270 участников референдума, что 

составляет 82,46 процента.  

1028 участников референдума  или 97,63 процентов от числа 

участников референдума, принявших участие в голосовании, ответили «ДА» 

на вопрос: «Согласны ли Вы на преобразование Вознесеновского  сельского 

поселения путем разделения на Владимировское сельское поселение и 

Вознесеновское сельское поселение?» 

Нарушений избирательного законодательства не установлено, жалоб 

на действия (бездействие) избирательных комиссий в день голосования и до 

подписания протокола об итогах голосования на территории проведения 

референдума не поступило. 

Руководствуясь статьей 80 Избирательного кодекса Белгородской 

области , избирательная комиссия муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» постановляет: 

1. Установить, что местный референдум по вопросу: «Согласны ли 

Вы на преобразование Вознесеновского  сельского поселения путем 

разделения на Владимировское сельское поселение и Вознесеновское 

сельское поселение?» на территории Вознесеновского сельского поселения 



 2 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

проведен в строгом соответствии с Федеральным законом «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Избирательным кодексом Белгородской области. 

2. Признать итоги голосования действительными на всех  участках 

референдума. 

3. Признать местный референдум по вопросу: «Согласны ли Вы на 

преобразование Вознесеновского сельского поселения путем разделения на 

Владимировское сельское поселение и Вознесеновское  сельское поселение?» 

состоявшимся. 

4. Признать решение о преобразовании Вознесеновского сельского 

поселения путем разделения на Владимировское сельское поселение и 

Вознесеновское  сельское поселение принятым. 

5. Утвердить протокол Избирательной комиссии муниципального 

образования муниципального района  «Ивнянский  район» Белгородской 

области с полномочиями избирательной комиссии муниципального 

образования «Вознесеновское  сельское поселение» о результатах местного 

референдума. 

6. Первый экземпляр протокола Избирательной комиссии 

муниципального образования муниципального  района «Ивнянский район» 

Белгородской области с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования «Вознесеновское сельское поселение» о 

результатах местного референдума направить в Земское собрание 

Вознесеновского  сельского поселения.  

 

 
 

Председатель избирательной  

комиссии муниципального 

образования муниципального 

 района «Ивнянский район» 

 

Секретарь избирательной  

комиссии муниципального 

образования муниципального 

 района «Ивнянский район» 

 

 

 

 

                       Т. Макарчук 

 

 

 

                       

                   И. Гладких 

 

 
 


